
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060600159

159

Nº 108, quinta-feira, 6 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 51/2019

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial SRP n° 51/2019, Processo Administrativo 122/2019, Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para locação de veículo, que serão utilizados
por criança e jovens dos 06 a 17 anos de idade, incluindo pessoas com deficiência, no qual
participarão do Programa Brincando com o Esporte, no município de Campo Alegre de
Lourdes. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 18 de Junho de 2019 e será realizada
na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes- Bahia,
local Avenida Sete de Setembro, s/n, Centro. Maiores informações através do tel. (74)
3533-2365 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital no Portal
da Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes -BA, ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 52/2019

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial SRP n° 052/2019, Processo Administrativo 123/2019, Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para confecção de material gráfico, que
serão utilizados na 1ª e 2ª edição da AÇÃO BRINCANDO COM O ESPORTE, vinculado a
Secretaria de Educação, Cultura Esporte, no município de Campo Alegre de Lourdes. Sessão
de Abertura: às 14:00 horas do dia 17 de Junho de 2019 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes- Bahia, local
Avenida Sete de Setembro, s/n, Centro. Maiores informações através do tel. (74) 3533-
2365 das 08:00 horas às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital no Portal da
Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes-BA, ou na sala da Comissão Permanente
de Licitação, das 08:00 horas as 12:00 horas.

TOMADA DE PREÇO TP - 7/2019

A Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes estado da Bahia, comunica
aos interessados que realizará no dia 25 de Junho de 2019, as 09:00 horas, licitação na
modalidade Tomada de preço, Tipo Menor Preço Global, cujo objeto atine a contratação de
empresa para reforma estrutural e de impermeabilização de cisternas para armazenamento
de água da chuva de 30 (trinta) escolas municipais de Campo Alegre de Lourdes - BA.  O
edital completo poderá ser adquirido na sua íntegra no portal da prefeitura, setor de
Licitação da Prefeitura, situada à Avenida Sete de Setembro, s/n, Centro, Campo Alegre de
Lourdes-Ba, de segunda a sexta, das 08:00 as 12:00

Campo Alegre de Lourdes-BA, 5 de Junho de 2019.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Membro da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇO Nº 7/2019

Membro da Comissão de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE
LOURDES, Estado da Bahia, torna público e da ciência aos interessados que a licitação
TOMADA DE PREÇOS nº. 07/2019 foi dada como FRACASSADA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019 - SRP

Membro da Comissão de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE
LOURDES, Estado da Bahia, torna público e da ciência aos interessados que a licitação
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS nº. 51/2019 foi dada como FRACASSADA.

GEISON FERREIRA DOS SANTOS
Membro da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA
R E T I F I C AÇ ÃO

Publicado Em 03 de Maio de 2019 - Diário Oficial da União - Seção 3 - Página
84 - Sexta-Feira, Onde Se Lê Contrato nº 066/2019, Leia-Se Contrato nº 091/2019, Oriundo
da Chamada Pública N° 002/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2019

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aiquara, torna público, que realizará em
18/06/2019, às 09:00h (Brasília), P.E 018/2019 Aquisição de um veículo para ser utilizado
nas ações de saúde pela atenção básica do município de Aiquara, através do Menor Preço
por item. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(www.aiquara.ba.gov.br/www.licitacoes-e.com.br) Informações: (73) 3547-2312.

Aiquara - BA, 5 de junho de 2019.
JULIANA BISPO DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

LICITAÇÃO Nº 33/2019. Objeto: Aquisição de kits didáticos para melhoria de proficiência
em Língua Portuguesa e Matemática, com vistas à melhoria do desempenho de estudantes
do ensino fundamental (anos iniciais e anos finais) na Prova Brasil, conforme Termo de
Compromisso PAR n° 201303675-8. Tipo: Menor Preço por item. Data: 18/06/2019 às
09:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações no Setor de
Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das
09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí - BA, 6 de junho de 2019.
MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2019.
A PMA/BA realizará PP Nº 021/2019, dia 18/06/2019 às 13h00min. Objeto:

Prestação de Serviços de Locação de trios elétricos (grande e médio porte e mini trio) que
serão utilizados em diversos eventos promovidos pelo município de Antas/BA.

Edital de segunda a sexta, horário: 8h às 12h através do e-mail:
copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75) 99860-6400.

Antas - BA, 5 de junho de 2019.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O prefeito do Município de Biritinga-Ba, no uso de suas atribuições e
considerando o cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras e contratos
públicos, homologa o resultado do Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019,
que tem por objetivo a contratação de empresa de engenharia, para execução de
obras/serviços de pavimentação em paralelepípedo na Rua Francisco Vieira do Amaral,
Centro, Biritinga-Bahia, com recursos do Contrato de Repasse nº1054113-04, celebrado
entre o Município e o Governo Federal por intermédio do Ministério das Cidades,
representado pela Caixa Econômica Federal e adjudica o objeto licitado a empresa RS
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, pelo valor global R$250.419,96(duzentos e
cinquenta mil, quatrocentos e dezenove reais e noventa e seis centavos

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O prefeito do Município de Biritinga-Ba, no uso de suas atribuições e
considerando o cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras e contratos
públicos, homologa o resultado do Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2019,
que tem por objetivo a contratação de empresa de engenharia, para execução de
obras/serviços de pavimentação em paralelepípedo nas Ruas: Antônio Paulo da Silva,
Antônio Bispo Figueredo, Maria Cardoso Pedreira e Rua Pedro Teixeira de Brito,
Sapolândia, Biritinga-Bahia, com recursos do Contrato de Repasse nº1054350-26, celebrado
entre o Município e o Governo Federal por intermédio do Ministério das Cidades,
representado pela Caixa Econômica Federal e adjudica o objeto licitado a empresa ARGO
BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP, pelo valor global
R$317.904,28(trezentos e dezessete mil, novecentos e quatro reais e vinte e oito
centavos).

Biritinga - Bahia, 3 de junho de 2019.
ANTONIO CELSO AVELINO DE QUEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos, Materiais Médico-Hospitalar
(Penso) e Materiais Odontológicos para atender as necessidades do Município, conforme
especificações do Edital. Tipo: Empreitada por Menor Preço por Lote. Data de abertura:
25/06/2019, às 08:30h. Local: Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de
Bom Jesus da Serra, Bahia. Informações no Fone: 77-3461-1012. Edital e divulgação de
outros atos - Diário Oficial: http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial.

EDINALDO MEIRA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 - SRP

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA,CNPJ Nº 13.797.600/0001-74,faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob
o n.º 018/2019.Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de uniforme
personalizado e Epi's(equipamento de proteção individual),com o escopo de suprir às
demandas do Município de Brotas de Macaúbas - BA.Tipo - Menor Preço por
LOTE.Sessão:18 de Junho de 2019 às 09:00 hs. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de
Licitações.

Brotas de Macaúbas - BA, 6 de junho de 2019.
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

OBJETO: Fornecimento e instalação de vidros com guarnições e divisórias para manutenção
de escolas e secretaria de serviços públicos do munícipio de Caetité - BA. DATA:
18/06/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL: na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana
- CaetitéBa. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min.

PRESENCIAL Nº 37/2019

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviço em manutenção de
computadores e periféricos de informática, nos setores das diversas secretarias deste
município. DATA: 19/06/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL:
na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n
-Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 5 de junho de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
18.06.2019, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em queima de fogos de artifício e execução de show pirotécnico nos festejos
tradicionais do Município de Cairu, Estado da Bahia. Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145,
ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-site:
www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 5 de junho de 2019.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-06T01:51:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




